
UCHWAŁA NR 1936/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany ustalenia szczegółowego planu dochodów i wydatków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581), Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok, 
w następujący sposób: w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała 
działalność 

1) zmniejsza się § 4300 – Zakup usług pozostałych z kwoty 3.175.444,00 zł o kwotę 9.420,00 zł do 
kwoty 3.166.024,00 zł 

2) zwiększa się 

a) § 2910 – Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 8.420,00 zł do kwoty 8.420,00 zł 

b) § 4560 – Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1936/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Dokonanie zmian w planie wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 

01095 – Pozostała działalność wynika z decyzji Ministra Finansów z 15 maja 2025 r.  

(znak: FG7.4145.1.2025) utrzymującej w mocy decyzję Wojewody Wielkopolskiego z dnia  

6 grudnia 2024 r. (znak: KN-IV.431.15.2024) określającej przypadającą do zwrotu do budżetu 

państwa przez Województwo Wielkopolskie kwoty w wysokości 8.419,50 zł (z odsetkami  

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia 19 sierpnia 2024 r.) 

jako część dotacji celowej pobranej w nadmiernej wysokości na realizację w 2021 r. zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej dotyczących wypłacania odszkodowań za szkody 

łowieckie, tj. szkody w uprawach i płodach rolnych wyrządzone przez zwierzęta łowne  

na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. Wojewoda Wielkopolski 

zakwestionował sporządzony przez uprawnionego rzeczoznawcę protokół szacowania 

ostatecznego szkody wyrządzonej przez zwierzęta łowne w uprawie rolnej (protokół  

nr 49/21/ost. z dnia 7 października 2021 r.) w zakresie określenia rozmiaru szkody,  

co skutkowało wypłatą odszkodowania w nadmiernej wysokości. Powyższe środki podlegają 

zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2


	UCHWAŁA NR 1936/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


